

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO 15W40	603	40,000	14,2500	570,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	PLACA DE FUNDO BOMBA SCHENEIDER BCS220 1 CV	701	2,000	110,0000	220,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ROTOR DE BOMBA SCHNEIDER BCS220 1 CV	701	1,000	70,0000	70,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	613	3.900,000	1,3700	5.343,00
AXSON FILTROS COMERCIO E REPRESENTACAC	SISTEMA GRADEAMENTO PENEIRA MECANIZADA	630	1,000	197.000,0000	197.000,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	588	5,000	40,0000	200,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	601	1,000	40,0000	40,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	653	2,000	40,0000	80,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	660	2,000	40,0000	80,00
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	BORBOLETA 3/8 SAE	702	2,000	7,1500	14,30
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	MANGOTE 1/8X1/8-50 CM PARA BOTIJÃO P13	702	2,000	19,0000	38,00
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	REGISTRO DE ÁGULHA 1/8MX1/8F	702	2,000	8,4600	16,92
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	REGULADOR 7KG/H 1/8X3/8	702	1,000	29,8700	29,87
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	UNIÃO 15MM BRONZE	702	1,000	28,6800	28,68
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	VÁLVULA ESFÉRICA TRIPARTIDA EM AÇO CARBONO 1/2 NPT	702	1,000	49,0000	49,00
CILIA TECNOLOGIA LTDA	ASSINATURA TABELA CILIA PARA ORÇAMENTAÇÃO PEÇAS AUTOMOTIVAS	646	1,000	6.250,0000	6.250,00
DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E M	DISCO DE CORTE 4 1/2" ESPESSURA 3MM	649	10,000	3,7000	37,00
DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E M	DISCO DE CORTE 7" 178 X 3,0 X 22,22	649	10,000	6,6000	66,00
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	CURSO "LICITAÇÕES PÚBLICAS, CONTRATOS ADMINIT. E MOD. PREGÃO	632	2,000	400,0000	800,00
ETREX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES I	LOCAÇÃO DE TERRENO PARA ESTACIONAMENTO DE VEICULOS PESADOS		7,734	2.094,1800	16.196,39
FIMAK SANEAMENTO E LOCAÇAO DE EQUIPAME	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	641	1,000	7.500,0000	7.500,00
FIMAK SANEAMENTO E LOCAÇAO DE EQUIPAME	TRAVESSIA BR 282 KM 384+203M	641	97,000	255,0000	24.735,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	BUCHA DE INOX PARA O MANCAL DO AGITADOR DE CAL DA ETA.	620	4,000	78,0000	312,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	BUCHA DE NYLON 6.6 PARA MANCAL DO AGITADOR DE CAL DA ETA.	620	4,000	65,0000	260,00
FUNDAÇAO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANT.	EXAME DE RAIIO-X DEMISSIONAL DE TÓRAX	596	10,000	34,0000	340,00
FUNDAÇAO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANT.	EXAME DEMISSIONAL DE RAIIO-X DE PUNHOS P.P - LAT-OBLIQ	596	5,000	34,0000	170,00
FUNDAÇAO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANT.	EXAMES DE RAIIO X DEMISSIONAL DE COLUNA LOMBAR (AP + P)	596	10,000	25,0000	250,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	ADAPTADOR ELETROFUSÃO C/ LUVA C/ PORCA DE 40 X 1 1/2' - TR	654	4,000	138,4900	553,96
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	ADAPTADOR ELETROFUSÃO C/LUVA C/PORCA DE 63X2' - TR	654	3,000	260,8300	782,49
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	LUVA DE REDUÇÃO DE ELETROFUSÃO DE 110X90 - TR	654	8,000	64,0000	512,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LT	LUVA ELETROFUSÃO PEAD DE 20 P/ TÊ SERV. INTEGRADO - TR	654	40,000	7,7800	311,20
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	MANGUEIRA DESOBSTRUÇÃO - HIDROJATEAMENTO - 1/2	635	200,000	44,8500	8.970,00
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	MANGUEIRA FLEXÍVEL EM AÇO INOX	640	1,000	288,6000	288,60
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	MANGUEIRA LEVE 2 1/2" - ROLO C/ 30 METROS	635	60,000	24,8500	1.491,00
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	MANGUEIRA LEVE AZUL 4" - ROLO C/ 15 METROS	635	30,000	51,5500	1.546,50
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	RELE DE SOBRECARGA PARA MOTOR TRIFÁSICO DE 01 CV.	639	12,000	87,5000	1.050,00
INTERACT SOLUTIONS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO		7,516	1.244,3800	9.352,76
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	634	1,000	18,0000	18,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	657	2,000	18,0000	36,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	667	1,000	18,0000	18,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOACABA PNEUS LTDA	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS PESADOS	595	6,000	140,0000	840,00
JOACABA PNEUS LTDA	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS PESADOS	657	4,000	140,0000	560,00
JRC PRODUTOS DIAMANTADOS LTDA - ME	SERRA DIAMANTADA Ø 450 MM	587	5,000	490,5000	2.452,50
JRC PRODUTOS DIAMANTADOS LTDA - ME	SERRA DIAMANTADA Ø 500 MM	587	3,000	625,6000	1.876,80
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	PNEU 110/90-17,R-17 TRASEIRO, MOTO NXR150 BROS E BROS 160ESD	665	7,000	199,0000	1.393,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	PNEU 80/100, R-18, DIANTEIRO, MOTO CG 125	665	3,000	107,0000	321,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	PNEU 90/90, R-18, TRASEIRO, MOTO CG 125	665	3,000	112,5100	337,53
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	PNEU 90/90, R-19 DIANTEIRO MOTO NXR150 BROS E BROS 160ESD	665	4,000	159,0000	636,00
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	DISCO DE CORTE 7" 178 X 1,6 X 22,2	651	30,000	5,9200	177,60
MEXICHEM BRASIL IND DE TRANSF PLASTICA LT	TUBO PONTA BOLSA DE PVC-O DN 150 CONFORME TERMO DE REFERENCI	655	30,000	130,0000	3.900,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU TRASEIRO BORRACHUDO 215/75 R-17,5	616	4,000	855,0000	3.420,00
NC COMUNICACOES SA	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL DIÁRIO CATARINENSE	666	1,000	857,5000	857,50
PAN DISTRIBUIDORA LTDA	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	661	50,000	14,6000	730,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	590	80,000	55,0000	4.400,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	PÓ DE PEDRA PARA REPOSIÇÃO DE ASFALTO	590	15,000	53,0000	795,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	IMPRESSÃO JORNAL INFORMATIVO ANUAL DO SIMAE	600	15.460,000	0,2900	4.483,40
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	GASOLINA COMUM	658	500,000	3,3100	1.655,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	586	1.500,000	2,9900	4.485,00
RENATE DALLA COSTA ME	FLANGE DA NAVALHA DO CORTADOR DE GRAMA		1,000	66,0000	66,00
RENATE DALLA COSTA ME	NAVALHA DE CORTE PARA CORTADOR DE GRAMA		2,000	94,0000	188,00
RENATE DALLA COSTA ME	SERVIÇOS MANUTENÇÃO CORTADOR DE GRAMA		1,000	50,0000	50,00
S.K COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS E EQ	BOMBONA DE POLIETILENO AZUL 150X200X200MM 3 LITROS	589	10,000	12,4000	124,00
S.K COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS E EQ	BOMBONA EM POLIETILENO DE ALTA DENS. AZUL 150X200X260MM 5L	589	15,000	13,5000	202,50
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	LUVA DE LARGA TOLERANCIA DE 100 MM, CFE. TERMO DE REFERENCIA	656	12,000	151,1700	1.814,04
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	LUVA DE LARGA TOLERANCIA, DE 150 MM CFE. TERMO REFERENCIA	656	12,000	255,0600	3.060,72
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	ESTOPA DE PANO COSTURADO	591	200,000	3,9000	780,00
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUST	INSCRIÇÃO DE CURSO	663	2,000	350,0000	700,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	DISCO DE CORTE 4 1/2"	647	150,000	2,6500	397,50
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 235/75, R 17,5, DIANTEIRO, PARA CAMINHÃO VW/10160	594	6,000	895,0000	5.370,00
WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME	SERVIÇO CAMINHÃO AUTO VÁCUO P/ SUÇÃO	668	37,000	280,0000	10.360,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>342.059,76</b>